АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г.Якутск

от « 0-$  » 2019 г.

Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников
во время образовательной деятельности в дошкольных образовательных учреждениях

городского округа «город Якутск»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от
23.01.2019 года № 07/01-36/275, в связи с происшедшими событиями 17 января 2019 года в
Намском районе, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников во время
образовательной деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
1. Провести внеплановые инструктажи, разъяснительные мероприятия с персоналом ДОУ по
усилению контроля над воспитанниками в период их нахождения в ДОУ;
2. Обратить особое внимание на организацию пропускного режима в ДОУ, принять меры
организационного характера в целях недопущения самовольного ухода воспитанников с ДОУ;
3. Провести проверки работоспособности системы видеонаблюдения, системы оповещения,
системы контроля и управления доступом (СКУД);
4. Усилить контроль за приходом и уходом детей. Воспитателям строго принимать и
передавать воспитанников только лично родителям (законным представителям). В
исключительных случаях забирать воспитанников имеет право доверенное лицо на основании
письменного заявления родителей (законных представителей);
5. О выявленных угрозах с воспитанниками, незамедлительно информировать в
правоохранительные органы (02, с сотового телефона 020), единые дежурно-диспетчерские
службы (112);
6. Указанные мероприятия провести до 01 февраля 2019 года и направить отчет о
проделанной работе до 04 февраля 2019 года в отдел по делам гражданской обороны,
пожарной и антитеррористической безопасности (по эл. почте: irbisl922@vandex.ru):
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел по делам гражданской обороны,
пожарной и антитеррористической безопасности.

А.К. Семенов

Исп. Отдел ГОПАБ тел.43-96-08

mailto:irbisl922@vandex.ru